

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



MMOPP00NBQ95

MMOPP00NBQ95

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 02.05.2024, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29.08.2024, dodatku č. 2 ze dne 14.10.2024, dodatku č. 3 ze dne 17.12.2024, jejímž předmětem je zhotovení díla - stavby s názvem

„ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel:	Statutární město Opava
Sídlo:	Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
IČ:	00300535
DIČ:	CZ00300535
Datová schránka:	5eabx4t
Číslo účtu:	[REDACTED]
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava
Zastoupen:	[REDACTED] primátorem
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:	[REDACTED] vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
Kontaktní osoby ve věcech technických:	[REDACTED] vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy [REDACTED] referentka odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy
dále jen „objednatel“	
Zhotovitel:	MERCON, s.r.o.
Sídlo:	9. května 2839/90, Přerov I-Město, 750 02 Přerov
IČ:	46576274
DIČ:	CZ46576274
Datová schránka:	97e58rr
E-mailová adresa:	[REDACTED]
Číslo účtu:	[REDACTED]
Bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Zastoupen:	[REDACTED] jednatelem
Zapsán:	v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3160

Kontaktní osoba ve
věcech smluvních: [REDACTED] **jednatel**
Kontaktní osoba ve
věcech technických: [REDACTED]
dále jen „**zhotovitel**“

Článek II.

Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 02.05.2024 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka: „**ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1**“ (PID smlouvy: MMOPP00NBMYG) (dále jen „**Smlouva**“), dne 29.08.2024 Dodatek č. 1 Smlouvy (PID dodatku: MMOPP00NBO1N) (dále jen „**Dodatek č. 1**“), dne 14.10.2024 pak smluvní strany uzavřely Dodatek č. 2 Smlouvy (PID dodatku č. 2: MMOPP00NBOAE) (dále jen „**Dodatek č. 2**“) a dne 17.12.2024 pak smluvní strany uzavřely Dodatek č. 3 Smlouvy (PID dodatku č. 3: MMOPP00NBP6R) (dále jen „**Dodatek č. 3**“). Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 4 Smlouvy (dále také jen „**dodatek**“) dohodly na dále uvedených změnách Smlouvy.

Článek III.

Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- předmět díla se rozšiřuje o doplnění slaboproudé elektroinstalace;
- předmět díla se rozšiřuje o odstranění škod na stavebních konstrukcích 1. NP pavilonu U1, způsobených povodněmi.

Výše uvedené změny v rozsahu díla včetně čerpání rozpočtové rezervy jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.

Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly na změně ceny díla takto:

- původní cena díla dle Smlouvy	17.054.791,11 Kč
- změna ceny díla dle dodatku č. 1	+ 887.537,81 Kč
- změna ceny díla dle dodatku č. 2	+ 2.572.466,74 Kč
- změna ceny díla dle dodatku č. 3	+ 2.608.424,63 Kč
- změna ceny díla dle tohoto dodatku	+ 596.288,60 Kč
- nová celková cena díla	23.719.508,89 Kč
- DPH 21 %	4.981.096,87 Kč
- nová cena díla celkem s DPH	28.700.605,76 Kč

(slovy: dvacet osm milionů sedm set tisíc šest set pět a 76/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla včetně čerpání rozpočtové rezervy jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.

Změna doby plnění

Smluvní strany se dohodly na změně doby plnění s tím, že se zhotovitel zavazuje dílo řádně dokončit a předat je objednateli bez vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji, do **31.05.2025**.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního města Opavy dne 22.04.2025, č. usnesení 3540/73/RM/25, bod 1a).

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru smluv, či nikoli – může být natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tento dodatek v rámci podnikatelské činnosti, o níž budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.).

Příloha: Položkový rozpočet

V Opavě dne _____

Digitálně
podepsal Ing. _____
Datum:
2025.04.23
14:52:07 +02'00'

Za objednatele

primátor

V Přerově dne _____

Digitálně podepsal _____
Datum: 2025.04.23
10:24:47 +02'00'

Za zhotovitele

jednatel

ZŠ E. BENEŠE - ELEKTROINSTALACE PAVILONU U1**REKAPITULACE STAVBY - DODATEK č. 4**

NÁKLADY Z ROZPOČTU		cena bez DPH		cena s DPH
		MÉNĚPRÁCE	VÍCEPRÁCE	
1	D.1.4.2.1 - Strukturovaná kabeláž		33 601,00 Kč	40 657,21 Kč
2	D.1.4.2.5 - AV Technika		10 800,00 Kč	13 068,00 Kč
3	D.2 - Stavební část (oprava po povodních)		374 642,43 Kč	453 317,34 Kč
4	D.2 - Stavební část		146 915,17 Kč	177 767,36 Kč
5	Regulace topení (oprava po povodních)		30 330,00 Kč	36 699,30 Kč
CELKEM			596 288,60 Kč	721 509,21 Kč

PŮVODNÍ CENA DLE SoD	17 054 791,11 Kč	20 636 297,24 Kč
ZMĚNA CENY DÍLA DLE DODATKU č. 1 SoD	887 537,81 Kč	1 073 920,75 Kč
ZMĚNA CENY DÍLA DLE DODATKU č. 2 SoD	2 572 466,74 Kč	3 112 684,76 Kč
ZMĚNA CENY DÍLA DLE DODATKU č. 3 SoD	2 608 424,63 Kč	3 156 193,80 Kč
ZMĚNA CENY DÍLA DLE TOHOTO DODATKU	596 288,60 Kč	721 509,21 Kč
CENA ZA DÍLO CELKEM	<u>23 719 508,89 Kč</u>	<u>28 700 605,76 Kč</u>

Digitálně
podepsal

Datum:

2025.04.10

09:11:10 +02'00'

SOUPIS PRACÍ

Stavba: ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1

Objekt: D.1.4 - Technika prostředí staveb

Soupis: D.1.4.2 - Slaboproudá elektrotechnika

Úroveň 3: D.1.4.2.1 - Strukturovaná kabeláž

Místo: Opava
Zadavatel: SMO
Uchazeč: MERCON, s.r.o.

Datum: 07.04.2025

Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							33 601,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				33 601,00
D	742-1		Strukturovaná kabeláž - materiál				21 558,00
D	742-1.3		Rozvaděče DR2 a DR3				6 000,00
14	M	742MAT.14	19" datový rozvaděč, 600x600, 18U, prosklené dveře, uzamykatelný, šedý, nástěnný	ks	1,000	6 000,00	6 000,00
D	742-1.5		Kabely				2 688,00
27	M	742MAT.27	Optický kabel SM 09/125um, 12-vláken, univerzální	m	200,000	13,44	2 688,00
D	742-1.7		Ostatní				12 870,00
1-N	M		Mikrotrubička Mikrohard 16/12 z odolnější, oranžová	m	200,000	28,60	5 720,00
2-N	M		Trubka KOPOFLEX 50mm	m	100,000	35,75	3 575,00
3-N	M		Rozvodnice 18M na povrch, GEWISS BOX 300x300	m	1,000	3 575,00	3 575,00
D	742-2		Strukturovaná kabeláž - montáž				12 043,00
D	742-2.3		Rozvaděče DR2 a DR3				576,00
49	K	742R.14	19" datový rozvaděč, 600x600, 18U, prosklené dveře, uzamykatelný, šedý, nástěnný	ks	1,000	576,00	576,00
D	742-2.5		Kabely				3 360,00
62	K	742R.27	Optický kabel SM 09/125um, 12-vláken, univerzální	m	200,000	16,80	3 360,00
D	742-2.7		Ostatní				8 107,00
4-N	K		Mikrotrubička Mikrohard 16/12 z odolnější, oranžová	m	200,000	18,50	3 700,00
5-N	K		Trubka KOPOFLEX 50mm	m	100,000	19,50	1 950,00
6-N	K		Rozvodnice 18M na povrch, GEWISS BOX 300x300	m	1,000	2 457,00	2 457,00

x-N Nová položka

SOUPIS PRACÍ

Stavba: ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1

Objekt: D.1.4 - Technika prostředí staveb

Soupis: D.1.4.2 - Slaboproudá elektrotechnika

Úroveň 3: D.1.4.2.5 - AV Technika

Místo: Opava

Datum: 07.04.2025

Zadavatel: SMO

Projektant:

Uchazeč: MERCON, s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							10 800,00
	D	PSV	PSV				10 800,00
	D	742-1	AV technika - materiál				5 400,00
	D	742-1.1	AV - Audio/video technika				5 400,00
2	M	742MAT.02	USB KABEL 5 m	ks	30,000	180,00	5 400,00
	D	742-2	AV technika - montáž				5 400,00
	D	742-2.1	AV - Audio/video technika				5 400,00
10	K	742R.02	USB KABEL 5 m	ks	30,000	180,00	5 400,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1

Objekt:

D.2 - Stavební část (oprava po povodních)

Soupis:

Místo:

Opava

Datum: 07.04.2025

Zadavatel:

SMO

Uchazeč:

MERCON, s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							374 642,43
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				146 602,12
	D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				75 063,53
1-N	K	612131101	Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně ručně	m2	9	126,00	1 134,00
2-N	K	612331111	Cementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně	m2	9	393,60	3 542,40
3-N	K	612331191	Příplatek k cementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	27	138,00	3 726,00
4-N	K	619995001	Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů	m	9	290,40	2 613,60
5-N	K	631312141	Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým	m3	6,9	8 637,50	59 598,75
6-N	K	631319013	Příplatek k mazanině tl do 240 mm za přehlazení povrchu	m3	6,9	442,50	3 053,25
7-N	K	631319177	Příplatek k mazanině tl do 240 mm za sklon do 10°	m3	6,9	202,25	1 395,53
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				41 807,45
8-N	K	90099-9001	Příplatek za provedení soklu na chodbě ve 2.NP a v 3.NP	m	245	151,25	37 056,25
9-N	K	978059541	Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2	m2	9	166,80	1 501,20
10-N			Osazení ocelových zárubní dodatečně do 2,5 m2 včetně dodávky zárubně 800 x 1970 x 100 mm	ks	1	3 250,00	3 250,00
	D	997	Přesun sutě				2 500,40
50	K	997013213	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	0,612	1 501,50	918,92
51	K	997013219	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m Příplatek k cenám -3111 až -3217 za zvětšenou vodorovnou dopravu přes vymezenou dopravní vzdálenost za každých dalších i započatých 10 m	t	1,224	143,00	175,03
52	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,612	436,70	267,26
53	K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	8,568	19,03	163,05
54	K	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	0,612	1 595,00	976,14
	D	998	Přesun hmot				27 230,74
58	K	998018002	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 6 do 12 m	t	11,988	2 271,50	27 230,74
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				228 040,32
	D	763	Konstrukce suché výstavby				76 462,53
11-N	K	763121211	SDK stěna přesazená deska 1x A tl 12,5 mm lepené celoplošně bez nosné kce	m2	88,195	786,25	69 343,32
71	K	998763402	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	%	1438,224	4,95	7 119,21
		771	Podlahy z dlaždic a obklady				107 895,07
12-N		771475014R00	Obklad soklíků keram. rovných, tmel, výška 10 cm včetně lepicí a spárovací hmoty	m	250,00	166,50	41 625,00
13-N		771479001R00	Řezání dlaždic keramických pro soklíky	m	250,00	117,00	29 250,00
14-N		771578011RT1	Spára podlaha - stěna, silikonem	m	250,00	84,00	21 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1
Objekt:
Soupis: D.2 - Stavební část
Místo: Opava
Zadavatel: SMO
Uchazeč: MERCON, s.r.o.

Datum: 07.04.2025

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							146 915,17
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				146 915,17
	D	763	Konstrukce suché výstavby				146 915,17
67	K	763172452	Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních protipožárních pro podhledy velikost (šxv) 300 x 300 mm	kus	22	700,35	15 407,70
68	M	59030710	protipožární revizní dvířka do sádrokartonového podhledu, požární odolnost EI30, rozměru 300x300 mm, zavírání tlačným zámkem	kus	22	3 777,91	83 114,02
69	K	763172470	Montáž klapek pro konstrukce ze sádrokartonových desek protipožárních pro podhledy	kus	9	939,75	8 457,75
70	M	590301590	klapka revizní protipožární pro stěny a podhledy tl 12,5mm	kus	9	4 437,30	39 935,70

15-N		59764210R	Dlažba hladká protiskluzná 200 x 200 x 9 mm - dle výběru investora; 250*0,1*1,1	m2	27,50	577,00	15 867,50
16-N		998771101R00	Přesun hmot pro podlahy z dlaždic, výšky do 6 m	t	0,19	803,00	152,57
	D	781	Dokončovací práce - obklady				21 494,71
17-N	K	781111011	Ometení (oprášení) stěny při přípravě podkladu	m2	9	9,93	89,37
18-N	K	781121011	Nátěr penetrační na stěnu	m2	9	78,36	705,24
19-N	K	781474112	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých do 12 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	9	1 332,00	11 988,00
20-N	M	59761026	obklad keramický hladký do 12ks/m2	m2	10,89	590,00	6 425,10
21-N	K	781477111	Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických hladkých za plochu do 10 m2	m2	9	123,60	1 112,40
22-N	K	781495115	Spárování vnitřních obkladů silikonem	m	6	72,11	432,66
23-N	K	998781202	Přesun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 12 m	%	183,648	4,04	741,94
	D	783	Dokončovací práce - nátěry				22 188,01
24-N	K	783901453	Vysátí betonových podlah před provedením nátěru	m2	25,9	34,38	890,44
25-N	K	783913151	Penetrační syntetický nátěr hladkých betonových podlah	m2	25,9	119,80	3 102,82
26-N	K	783917161	Krycí dvojnásobný syntetický nátěr betonové podlahy	m2	25,9	457,50	11 849,25
27	K	783932171	Celoplošné vyrovnání betonové podlahy cementovou stěrkou tloušťky do 3 mm	m2	25,9	245,00	6 345,50

x-N

Nová položka

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1

Soupis: Regulace topení (oprava po povodních)

Místo: Opava

Datum: 07.04.2025

Zadavatel SMO

Uchazeč: MERCON, s.r.o.

č.p.	Název	j	mn j	cena j	celkem
NAPOJENÍ ROZVÁDĚČŮ ŘÍZENÍ TOPENÍ v U1 a T1 NA VNITŘNÍ SÍŤ ŠKOLY					
1-N	UTP cat. 6 LSCH	m	50,00	18,00	900,00
2-N	Lišta 20x20	m	30,00	42,00	1 260,00
3-N	Ostatní spojovací materiál	kpl	1,00	2 250,00	2 250,00
4-N	Montážní práce - instalace kabeláže včetně napojení	kpl	1,00	15 150,00	15 150,00
5-N	Změna kabelového vedení externího termostatu	kpl	1,00	10 770,00	10 770,00
	Celkem				30 330,00

x-N Nová položka